

Sorglos-Paket

Liste Zusatzversicherungsprodukte

Herzlichen Dank, dass Sie sich für unser Sorglos-Paket entschieden haben. Mit diesem einzigartigen Gesundheitspaket bietet Ihnen Sanitas attraktive Versicherungslösungen, Rabatte und Dienstleistungen.

Sie möchten davon profitieren?

Die einzige Voraussetzung für die Aufnahme ins Sorglos-Paket ist der Abschluss eines Fünfjahresvertrags im Bereich der Zusatzversicherungen von Sanitas.

Bei den Zusatzversicherungen von Sanitas stehen Ihnen flexible ambulante und stationäre Versicherungslösungen zur Verfügung. Sie haben die Wahl, welche Zusatzversicherungen optimal zu Ihrer aktuellen Lebenssitua-

tion passen. Auf die Zusatzversicherungen sind die jeweiligen Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB VVG) sowie die jeweiligen Zusatzbedingungen (ZB) anwendbar. Vorbehalten bleiben die im Sorglos-Vertrag ausdrücklich genannten Abweichungen von diesen AVB VVG / ZB.

Rabattberechtigte Zusatzversicherungen

Bei Abschluss eines Sorglos-Pakets gewährt Sanitas auf allen Zusatzversicherungsprodukten mit einer festen Vertragsdauer von fünf Jahren einen Rabatt von jeweils fünf Prozent. Ausgenommen sind die Produkte Capital Krankheit, Dental Basic und Kinderwunsch.

Voraussetzungen für die Neuaufnahme ins Sorglos-Paket

Die Laufzeit muss fünf Jahre betragen.

Produktkombination

Im Vertrag müssen mindestens folgende Zusatzversicherungen enthalten sein:

eine ambulante Zusatzversicherung aus der folgenden Auflistung:

- Classic
- Jump
- Family

und

eine stationäre Zusatzversicherung aus der folgenden Auflistung:

- Hospital Standard Liberty mit Hospital Upgrade
- Hospital Extra Liberty
- Hospital Top Liberty

Weitere Produkte können zusätzlich abgeschlossen werden.

Voraussetzungen für bestehende Sorglos-Kunden

Die Laufzeit muss fünf Jahre betragen.

Produktkombination

Im Vertrag müssen mindestens folgende Zusatzversicherungen enthalten sein:

eine ambulante Zusatzversicherung aus der folgenden Auflistung:

- Classic
- Jump
- Family

und

eine stationäre Zusatzversicherung aus der folgenden Auflistung:

- Hospital Standard Liberty mit Hospital Upgrade
- Hospital Extra Liberty
- Hospital Top Liberty
- Hospital Standard Liberty mit Hospital Upgrade
- Hospital Comfort
- Hospital Comfort Liberty
- Hospital Private
- Hospital Private Liberty
- Hirslanden Care

Weitere Produkte können zusätzlich abgeschlossen werden.